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PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Njésia o . .. : -
Emértimi i Programit té Studimit | Kriteret e pranimit
Kryesore
I. Ciklit t&¢ Paré Bachelor, (3 vite akademike=180 Kredite)

Fakulteti i
Ekonomisé

L.

2.

Menaxhim Biznesi

Financé

Menaxhim Hoteleri
Turizém

Informatiké ekonomike dhe
biznesit

1) Kriteri i merités sé kandidatit
* (Nota mesatare pér pranim né
programet e studimit t& ciklit t&
pare dhe KPL e pérllogaritur si
mesatare aritmetike e thjeshté:

a) Mesatarja aritmetike e
thjeshté s notave
pérfundimtare  vjetore &
[éndéve pér t€ gjitha vitet e
shkollimit né& arsimin e
mesém;

b) Mesatarja aritmetike ¢
thjeshté e notave té
provimeve té
matures/Maturés shtetérore.

2) Kriteri i réndésisé (Koeficienti
i shkollés sé mesme nga vjen
kandidati madhésia e t& cilit
lidhet me nivelin &
pérputhshméris¢ s¢ programeve
t€ saj me ato té Kolegjit) *

3) Pérzgjedhja e kandidatéve
fitues (F) né programin e
studimit do té jeté rezultat i
formules:

F = {(Mesatare e shkollés s&

mesme * Koeficient Profili *




0.9) + {Lénda me zgjedhje *
0.1}

4. Kuotat e pércaktvara nga
Kolegji dhe té miratvara  nga
MASR

1I. Studime Profesionale 2-vjegar i Larté (2 vite akademike=120 Kredite)

Fakulteti 1 Asistent ligjor dhe
Drejtésisé Administrativ
Fakulteti i Kujdes Social dhe Shendetésor
Edukimit,
Shkencave Sociale
dhe Sporte
Kolegji L Tcknologj.! Ushqimore
. . 2. Teknologji
Profesional i L
N Informacioni
Larté

3. Hoteleri Turizém

I. Mesatarja e shkollés s& mesme=
(mesatatja e pérgjithshme e
shkollgés s& mesme + mesatare e
maturés shtetérore)/2.

2. Koeficienti i Profili i cili shpallet
pér ¢do vit akademik.

3. Kuotat e pércaktuara nga
Kolegji dhe ¢ miratuara nga
MASR.

Fakulteti i
Edukimit,
Shkencave Sociale
dhe Sporte

Bachelor ne : Edukim Fizik
dhe Sporte

1. Nuk zbatohet kriteri mesatares.

2, Pranimi i studentéve né kété
program studimi béhet me
konkurs.

Testi i konkursit i miratuar nga
Dekani 1 Fakultetit Edukimit,
Shencave Sociale dhe Sporte merret
né institucion,

Studenti paraget né konkurs

me raport Mjeksore

4. Kuotat e pércaktuara nga
Kolegji dhe ¢ miratuara nga
MASR

IL. Ciklit t&¢ Dyté (Master i Shkencave)

Fakulteti i
Ekonomisé

1. Master i Shkencave
né“Administrim Biznesi”

(2 vite akademike=120 kredite)
2. Master i Shkencave né
“Finance”

(2 vite akademike=120 kredite)

Fakulteti i
Drejtésisé

Studime té Integruara né
Drejtési (Master i Shkencave)
(3 vite akademike=300 kredite)

Né programet e ciklit té dyté té
studimeve, né té dy fakultetet, do
t¢ pranohen studentét qé:

1) Kané  pérfundur  studimet
universitare né kété Kolegj dhe
kané Diplomén “Bachelor” nég
drejtési ose ekonomik;

2) Kanég pérfunduar ciklin e parg t&
studimeve me kohé té ploté né
IAL  dhe kané& diplomén
“Bachelor”;

3) Kané nje diplomé “Bachelor™ t&
fituar né universitetet publike
dhe jopublike.

4) Kriter pranimi pér Programin e




5)

Studimit t¢  Ciklit ¢ Dyté,
Master i Shkencave &shté dhe
njohja nga kandidati i njé prej
pesé¢ gjuhéve t& huaja té BE-sé
(anglisht, fréngjisht,
gjermanisht, italisht, spanjisht).

Kuotat ¢ pércaktuara nga
Kolegji dhe & miratuara nga
MASR

*Kriteri i notés mesatare pér pranim né programet e studimit t& ciklit t& paré, zbatohet né
pérputhje me Nenin 74, Pikal t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin

Shkencor né Republikén e Shqipsrisé”,
* Shih tabelén e koefigienté&ve bashkangjitur.

* Niveli i njohjes sé& gjuhés sé& huaj, pércaktohet né pérputhje me nenin 76 p.4 té Ligjit Nr.80/2015
“Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Republikén e Shqipérisé”.




Koeficientés e detajuar pérsecilin program studimi, pér ¢do profil t& shkollave t& mesme

BE o 5 |588 |« |2 5
2 |2 55 [ | 2 |52|E |Zulmi|. .|z &
E £ = 2 = v = EZ 2 ? 58 o 2| E e iy
fucieks s I8c| 2|25 5|25| 2 |E5|22|38|8E|52]25]
Profili Profili i shkollés mesme/ s 2|2 |248|88| 5 S 58|28 |2=|22|2=] &
Korniza Shgiptare e kualifikimeve 6 6 6 6 6 7 7 7 5 5 3 5 5
HGIMNAZ 1 | 1 1 | 1 1 1 ] 1 | 1 |
2|GIIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 0.8 08 08 038 (3 0.8 0.8 0.8 03§ 08 8§ 0.8 0.8
JISEKSIONI DYGIUHESH SHOQIP-FRENGISHT 0.7 0 o7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 07 07
4} SEKSIONI DYGIUHESH SHOQIP-ITA LISHT 0.7 oy 07 07 0.7 0.7 0.7 07 07 07 07 0.7 0.7
S[SEKSIONI DYGIUHES STQIP-GIERMANISHT 0.7 07 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 07 07 0.7 0.7 07 0.7
6|GIIMNA 7 GIUHESOR 08 08 08 08 08 0.8 08 08 08 8 038 08 0.8
TISHKOLLE ARTISTIKEKOREOQGRAFIKE 0.7 07l 07 0.8 0.7 0.7 07 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7
8|SIIKOLLE SPORTIVE 0.8 08; 08§ | 08 0.8 08 0.8 0.8 0.8 08 0.8 18
HSHKOLLE PEDAGOGIIKE 038 08 08 (.8 08 0.8 0.8 0.8 0.8 08 08 0.3 0.8
10|HOTELERI-TURIZ EM | | 0.8 0.8 08 0.8 08 0.8 ;.8 0.8 08 0.8 1
11{SHERBIM E MJETESH TRANSPORTI 08 08 08 0.8 0.8 08 0.8 0.8 0.8 0.8 08 0.8 0.8
I2IMEKANIK 0.8 08 08 0.8 0.8 08 0.8 0.8 0.3 0.8 08 0.8 08
13| ELEK TROTEKNIK (2 0.8 08 08 0.8 0.3 0.8 0.8 0.8 0.3 0.8 0.8 | 08
14| ELEKTRONIKE 0.8 08 08 0.8 0.8 08 08 0.8 0.8 08§ 0.8 1 0.8
15{ PERPUNIM DRURI 0.8 08] 0.8 0.7 0.8 0.8 ;.8 0.8 0.8 08 0.8 0.8 0.8
16{NDERTIM 08 08 08 08 (.8 G.8 0.8 0.8 0.8 08 0.8 08 0.8
L7 TEXS T1L-KONFEKSIONE 0.8 0.8 08 08 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 08 0.8 0.8 18
18] TEKNOLGGH USHOIMORE 08 08 038 08 0.8 0.3 0.3 0.8 0.8 08 1 038 0.8
19| BUJQIESI 08 03] 08 0.7 038 0.8 0.8 0.8 0.8 08 0.8 0.8 0.8
20| SHERBIME SOCIA LE DHE SHIPNDETSORE 0.8 08] 038 0.8 0.8 0.8 038 0.8 | 0.8 08 0.8 0.8
2 {VETERINARI 0.8 08 08 0.8 0.8 0.8 038 08 08 0.8 0.8 0.8 0.8
2UHGIEQODEZT 0.8 08] 0% 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 08 0.3 0.8 0.8 0.8
23INSTALUES [ SISTEMEVEE TERMOHIDRA ULIKE 0.4 08 08 0.8 0.8 0.8 038 0.8 0.8 0.8 08 08 0.8
M LLOGARI 038 08 1 0.8 0.8 0.3 08 0.8 0.8 0.8 08 0.8 1
25|SHERBIME BANKARE 1 | 1 0.8 0.8, 0.8 08 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 1
26| ADMINISTRIM BIZNES] 1 1l 08 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 1
27|RRIETE TE DHENASI] 0.8 08 08 1 08 08 0.8 0.8 0.8 0.8 .8 | 0%
28|MBESHTETJE E PERDORUES VE TE TIK 0.8 08 08 1 0.8 0.8 0.8 0.3 0.8 0.8 0.8 | 08
29| TEKNOLOGI KIMIKE 0.8 08f 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 | 0.8 0.8
30[SIPERMARRIE E AGIENCISE TURISTIKE 0.8 ] 68 08 0.8 08 08 0.8 0.8 0.8 0.8 8 |
31JAGROBIZNES | 1] 08 08 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 08 0.8 0.8 1
32]1ZHVILLIM WEBSITE 08 04 08 08 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 08 0.8 1 0.8
33[SIGURIME 08 1 1 0.8 0.8 0.3 0.8 0.8 0.8 08 0.8 0.8 I
KERKIM, SIIPIM DHE SHFRYTTZIM NAFTE, GAZI
SO{DHE UIT 0.8 0.8 08 0.8 0.3 0.8 08 0.8 0.8 0.8 08 0.8 0.8
52[SHERBIME TE UDHETIMIT DHE TURIZMIT 08 il 08§ 08 0.8 0.8 08 0.8 08 0.8 08 0.8 |
S3[RIPARIME TE PANSIEVE FLEK TRONIK.LE 0.8 08 08 0.8 0.8 0.8 08 0.8 08 8 08 1 0.8
S4[TELEKOMUNIKACION 0.8 Ngl 08 0.8 0.8 0.8 0§ 0.8 08 0.8 08 1 0.8
35| TEKNCLOGH BUJQESORE 0.8 08 08 0.8 08 0.3 08 0.8 0.8 0.8 1 8 08
34[SILVIKULTURE 0.3 08 08 08 0.8 08 0.8 0.4 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
IS|HARRY FULTZ. BIZNIS | 1] 08 0.8 0.8 08 0.8 08 0.8 0.8 08 08 |
36|HARRY FULTZ. ELEKTRONIKE 0.8 0.8 08 1 038 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 1 0.8
3I[HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK 08 08 08 0.8 0.8 08 08 0.3 0.5 0.8 0.4 0.8 08
38| PETER MAHRINGER, TIEKNOLOGH INFORMACIONI 0.8 0.8 | 08 08 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 1 0.8
39|PESHK IM 08 08 038 0.8 0.8 0.8 038 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
AN GIEOLOGI-MINIER A 0.8 0.8 038 08 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.3 0.8 0.8
HJTREGT] 0.8 1If 08 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 1
A2 RRIETE TE DHENASH {PHLOT-GIZ) 0.8 U8 0.8 08 0.8 0.3 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 1 0.8
INXHINIERT INFORMATIKE SOFTW ARESH
B (HERMANN GMLEINER) 0.8 08l 08 1 0.8 0.4 0.8 08 038 08 08 1 0.8
JHTEKSTIL-KONFEKSIONFNABER ADA) 0.8 08 0§ 0.8 08 0.8 0.8 08 0.8 08 08 0.8 0.8
43|DETAR] 0.8 08 08 0.8 0.8 0.8 0.8 08 0.8 0.8 08 0.8 0.8
46| PROFILLIM NUK ESHTE NE LIST 0.7 07 07 0.7 07 07 07 0.7 07 07 07 0.7 07
SEKSIONI DYGIUHESH SHOQIP-GIERMANISHT FAIK
7 KONICA 038 08 08 0.8 0.8 0.3 03 0.8 {8 0.4 08 08 0.8
48[SHKOLLE ARTISTIKE'KOREQGRAFIKE 4 VIHCARE 08 08 0% 0.8 1 038 08 0.8 0.8 0.8 0.8 08 08
49|SHKOLLE SPORTIVE 4 VIECARE 0.8 ] L 038 1 0.8 0.8 .8 08 0.8 0.8 0.8 0.8
51|SHERBIME KUIDESI PER TE MOSHUA R (PILOT-GIZ) 0.8 08 68 08 i3] 08 08 0.8 1 0.8 0.8 0.8 08




